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Chcesz zobaczyć, jak wyglądał Kraków i sąsiadujące z nim miasta Kleparz i Kazimierz w XVII w. oraz to, jak
zmieniała się zabudowa Rynku Głównego od XIII do XVIII w. - koniecznie wybierz się do Muzeum
Historycznego Miasta Krakowa na wystawę „Cracovia 3D”. Rekonstrukcje cyfrowe historycznej zabudowy
Krakowa.

Wystawa prezentować będzie zmiany, jakim ulegał Kraków w trakcie swego rozwoju. Jej głównym
tematem będzie kształt historyczny założenia urbanistycznego i zabudowy miasta. Zilustrują go
rekonstrukcje wybranych zespołów budowli i pojedynczych obiektów opracowane w postaci
wirtualnych modeli przestrzennych.

Obraz uzyskany za pomocą techniki 3D odtworzy stan aglomeracji Krakowa i dawnych miast
sąsiadujących: Kazimierza i Kleparza wraz z przedmieściami, jurydykami i wsiami, w połowie XVII w.
oraz ewolucję zabudowy Rynku krakowskiego, na przestrzeni XIII–XVIII w. Wybrane fragmenty miasta
zostały opracowane, z uwzględnieniem kolejnych etapów przemian architektonicznych.

Na wystawie będzie można zobaczyć kształty budowli i zespołów architektonicznych już
nieistniejących, bądź zachowanych w stanie przekształconym. Modele cyfrowe ilustrują stan
zabudowy odtworzony na podstawie różnorodnych źródeł, uwzględniających materialne pozostałości,
ikonografię i opisy.

Wystawa zostanie urządzona głownie przy użyciu wydruków wielkoformatowych na planszach.
Obrazom architektury będą towarzyszyć obszerne opisy objaśniające. Atrakcją towarzyszącą wystawie
będą animowane prezentacje ilustrujące ewolucje przemian architektonicznych najważniejszych
budowli i projekcje filmów, zrealizowanych jako animacje w technice 3D – trójwymiarowego
modelowania – na podstawie dokumentacji i opracowań naukowych.

Ekspozycję uzupełni prezentacja makiet architektonicznych i działającego modelu rurmusa, czyli
najważniejszego urządzenia w funkcjonującym od końca XIV wieku w Krakowie wodociągu.

Wystawę „Cracovia 3D”. Rekonstrukcje cyfrowe historycznej zabudowy Krakowa będzie można
oglądać do 14 sierpnia 2011 r., od środy do niedzieli w godz. 10:00–17:30. Ceny biletów: normalny: 8
zł, ulgowy: 6 zł, rodzinny: 16 zł, bilet zbiorowy dla grup szkolnych: 5 zł. Dodatkowe informacje:
www.mhk.pl. (KF).
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